Vec quidem gregorii. pmo p gregoriū spūs scūs // Ex quo 2stat ei q ad salutē tendit pma superbie so bolem extingueādā. q si paulisper succreuerit. omniū viciorū fruticēs de se ut p̄dictum est gignit Nam q si sit apud aliquē quandoq̄ p̄pua nequaq̄ possibile ē ut sit sola Si enim quempā inanis gloria stimulat. necesse est ut p abrupta viciorū p̄ceptuat Hoc est autem qd nobilē censetur viā ad eoq; humāe fra gilitatis demulcat ingeniu. ut vie sit vel a p̄claris mētib⁹ alienu. nā Auctum nobile habet suiq; dispen dij p̄cessum nescit anteq; a fastigio viciorū quod optauit Nā q de sein uicem viciā exiūtur. at inanis glā eaā in virtute originis sue figit ra dicem In quo enī quisq; p ceteris pollet. i co nisi assit moderatrix grā facilius intumeſat // Cplm secūdū Qz rār⁹ est cōceptoꝝ glē. et de trib⁹ locis a qb⁹ laudis materia trahit̄ et q sit laus vera q pfecta. q neutra. A de moderatione largitionū.

Dix tñ est q vane glorie nō insitiat. et ea q ab hoib⁹ est laudē nō querat Ad hanc alij virtute. alij virtute ymagine. alij fortunc aut nature bñficio p̄ficiuntur Ex hys enī trib⁹ locis plaut oratorib⁹ laudis esse materiā Nā ab aio aut corpe. aut extra po sitis peti debet Porro animi bona aut corpis. aut naturalit̄ insita s. aut studio cōpata aut casualiter et casualiter accesserūt Et in hys oev ti sūt gradus p dignitate eoz in q bus consistūt. et a quibus petuntur

Prim⁹ siquidē cōmētationis grad⁹ est qui ab aīni dote puenit. secūd⁹ et mediis q̄ corporis valitudinē ap probat et venustatē Tercius idēq; nouissim⁹ q̄ exterior cōtinet laudē qd et apulcū docuisse superi⁹ retuli Et laus quidē aīni vera est sepe q̄ pfecta. si tamē ei tenaciter bona q̄ in ipso amēdātur inheſit a deo quidē ut sint inseparabilia Certū est enī quia iuitio auferri nō possūt. alias quidē vera fortasse. sed perfecta esse nō potest Corpis aut̄ verisimilis est q̄mēdatio. s̄ perfecta nūq; Nam bona ei⁹ queūt semp auferri iuitio. natura enī ei⁹ et debilitati potest iugiter et corūpi Aduētia tum vero p̄sumatoria est grā. Nec verā nec pfecta habent laudē. pmo nec verisimilē Sufficiat eis si vel p̄babile imitēt. siqdem in vtrāq; ptem flectunt facie. et nisi possiden tiū iuitetur vsu/nō tam ad laudem sūt. q̄ ad vituperationē prouiora. Nam diuiae. potētia et gratia cum plurimū virū dent in vtrāq; parte certissimū faciūt experimētū moꝝ. fitq; possessor ab eis qnq; melior. interdū peior Ceterū opera ipsa mentis aut corporis. Si simpliciter bona vel absolute mala sine vituperationē interdū aut laudē contrahit p arbitrio iudicatis Unde si inter esse plurimū putat aristotiles. ubi quicq; laudetur/vel vituperetur Nā plurimū refert q̄ sint audientiū motes. q̄ publice recepta p̄suasio. doceat q̄ in rethorice. ut illa maxime q̄ p̄bet ē i eo q̄ laudabiliē publice credat à i eo q̄ quē dicit ea q̄ oēs oēnūt /

Eratq; quotiens fieri poterit singu
 loz docēdi utilitas. Quod ei expe
 dit omnes approbant & si honestū
 aliud alijs videatur. **A**studia lāzz
 min⁹ honoris mēritetur lacēdemoni
 e/ḡ athenis. forte plus patientia.
 fortitudo. hijs rapto vivere hones
 tum. alijs cura legum. frugalitas
 apō sibaritas fortaassis odio foret.
 veterib⁹ romanis sumū luxuria cī
 mē. **E**ius quoq; qui laudatur ha
 benda ratiō cū operib⁹ necessarijs ḡ
 tutia recte facta laude p̄cipiant. & p
 ratione psonaz res pleniq; habeat
 dī honesta ul turpis. **D**i ergo rec
 ta via id ē vtute sibi q̄s laude cō
 liat. suo laudis innititur fundamen
 to. si vero aliude glām querat/pla
 ne desipit. nec ad eam quā videtur
 affectare ptinget. **A**t inter ipa vir
 tutis opa cōsentur ḡe amplioris
 que de liberalitatis / aut magnitu
 tatis fonte proueniunt. **E**a enim
 fauore populari clavis efficiuntur
 & videntur esse p̄cipua / que ma
 gis ardua sunt. vel que pluribus p
 sunt. **I**n hijs tamen longe liberali
 tas antecellit que & animi indigna
 tionem mitigat detrahentium lin
 guas obtundit cohēbet eā man⁹
 hostiles & a facie hominū opit mul
 titudinem p̄coz. **T**Qui ergo lin
 guas hoīm aut captant/aut metu
 unt effundunt patrimonia sua mut
 tunt in vulgus nūssilia. cōiuia ex
 trahunt. pusillis & maiorib⁹ adulane
 Et pleriq; porcū potius agentes q̄
 hominē. cōmessationib⁹ & ebrieta
 tibus insistunt. nūmos & hystriones
 fouent. ncquissimos artes remunus

tant/admittūt nebulones. male di
 vorz excitant linguis. ad ipēdam
 provocatatis sue maliciam. dū silen
 cium eoz aut vitulēta dicatias/
 male merito donatur p̄mio. **H**ūt
 q̄ in hijs maxi⁹ & fere solū diuīcioz
 reputat v̄sū. si multiplicet ollas car
 nium conuicerations exerceat co
 tidianas. si nec modum cōuiuaz. nec ali
 quā habeat regente familie rationē
Cuā si forte videris conuenisse. fo
 tum cōuocatum cedes/non p̄aden
 tiū. aut cēnancū turbam. **H**oc ta
 mē apud ditissimos licet et manus
 inferior i eo pro modulo suo prepo
 tenā vestigia imitetur. **Q**uisquis
 enī fame petitor est. vites suas ex
 cedit. et non quid possit. sed quid a
 lijs placeat attēdit. & illud festinat
 implere. **D**ed esto vt ad famam
 poti⁹ q̄ ad conscientiam quis libe
 ralitatem exerceat. quia nulli virtu
 ti predilecta est via/ nūmos tamē
 et professiones obscenas fouere be
 neficijs. illicitum est & infame
Refert volerius q̄ ciuitas massi
 lencium tante grauitate custos ex
 titeit ut nullum aditū daret nūmis
 in cena. quorum argimēta maiore
 ex parte stuprorum continēt actus
 ne talia spectādi consuetudo etiam
 imitādi licentiam faceret. **N**ūquid
 ergo honestum est illos a xp̄ristia
 nis imo & clericis audiri in cena. q̄
 nec a gentilibus audiebat in se
 na? **L**acēdemonij libroz archilochi
 e ciuitate sua exportari iusserunt q̄
 eoz patrum vercādam ac pudicā
 letāgnē arbitrabē. **R**oluēt ei ea